
0Ф 0 ТСАЛАЬЫ 'КАЛА ОКРУГЫ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

ТСАРАР
” _  207^Чй.

РЕШЕНИЕ
№  20/^ г .

О внесении изменений в решение Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 17 ноября 2005 года № 2/6 «Об 
установлении земельного налога»

В соответствии со статьёй 387 Налогового кодекса Российской 
Федерации, статьёй 4 Устава городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
р е ш и л :

1. Внести в решение Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 17 ноября 2005 года № 2/6 «Об установлении земельного 
налога» (с изменениями от 24 мая 2006 года № 11/10, от 17 мая 2007 года 
№ 24/8, от 15 ноября 2007 года № 29/15, от 29 октября 2009 года № 19/5, от 27 
октября 2010 года № 29/7, от 25 февраля 2011 года № 33/13, от 9 ноября 2011 
года № 42/6, от 22 октября 2012 года № 10/4, от 24 апреля 2013 года № 17/6, 
от 20 ноября 2013 года № 25/4, от 14 мая 2014 года № 32/9, от 26 ноября 2014 
года № 37/3, от 28 января 2015 года № 41/7, от 03 ноября 2015 года № 52/2) 
(далее -  решение) следующие изменения:

1 Л. абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Настоящим решением в соответствии с Кодексом определяются ставки 

земельного налога (далее - налог), порядок и сроки уплаты налога, авансовых 
платежей по налогу, налоговые льготы, основания и порядок их применения, 
включая размер не облагаемой налогом суммы для отдельных категорий 
налогоплательщиков.»;

1.2. дополнить решение пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1. Установить, что садоводческие, огороднические и дачные 

некоммерческие объединения граждан (далее -  некоммерческие 
объединения), уменьшают налоговую базу на не облагаемую налогом сумму, 
рассчитанную в соответствии с подпунктом 3 пункта 7, в отношении 
земельных участков, используемых категориями налогоплательщиков, 
перечисленных в пункте 7.

Уменьшение налоговой базы осуществляется в отношении одного



земельного участка, используемого членом некоммерческого объединения, 
относящимся к льготной категории, по его выбору.

Документами, подтверждающими право на уменьшение налоговой базы, 
являются документы, удостоверяющие членство в некоммерческом 
объединении; документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой 
базы, установленные в соответствии с приложением 2 к настоящему 
решению; список членов некоммерческого объединения с указанием 
площадей земельных участков каждого члена объединения и общей площади 
земельного участка, на котором расположено объединение, удостоверенный 
правлением соответствующего объединения.»;

1.3. пункт 9 решения изложить в следующей редакции:
«9. Документы, подтверждающие право налогоплательщиков на 

уменьшение налоговой базы, в соответствии с пунктами 7 и 7.1 настоящего 
решения, установлены в Перечне в соответствии с приложением № 2 к 
настоящему решению.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2016 года.
Действие положений пункта 1.2 настоящего решения распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по бюджету, финансам и налогам.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан


